
Číslo smlouvy: S5/20 č.j.: 890/2020-NBÚ/06

Smlouva č. 020119 o dílo
uzavřená podle úst. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.

Obchodní jméno: Česká republika - Národní bezpečnostní úřad
Se sídlem: Na Popelce 2/16
Zastoupen: Jiří Lang, ředitel
IČO: 68403569
DIČ: CZ 68403569
Datová schránka: h93aayw

Bankovní spojení:

(dále jen ,,Objednatel")

a

2.

Obchodní jméno: CRDR spol. s r.o.
Se sídlem: jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2
Zastoupena
ve věcech smluvních: Ing. Martin Šimek (simek@bozp.cz /606 654 498)
ve věcech technických: Vladimír Šich (sich@bozp.cz l 603 567 088)
IČO: 285 00 679
DIČ: CZ285 00 679
Zápis v OR vedeného Městským soudem v Praze, odd. C, č.vl.146169
Datová schránka: uzdwtpi

Bankovní spojení:

(dále jen ,,Zhotovitel")

2. Předmět smlouvy

Předmětem plnění této smlouvy o dílo je následně vymezená činnost Zhotovitele s výsledkem
zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") u Objednatele:

2.1 Podle podmínek Objednatele jako zaměstnavatele zpracovat dokumentaci BOZP (dále jen
,,dokumentace BOZP"), a to v rozsahu:

· analýza a dokumentace rizik v oblasti BOZP s určením opatření k jejich předcházení,
· základní návrh kategorizace prací (součástí zpracování není organizace provedení

autorizovaných měření škodlivých faktorů pracovních podmínek, případně odborných
posudků; dále součástí zpracování také není projednání s věcně a místně příslušnou
KHS),

· traumatologický plán (organizace poskytování první pomoci na pracovišti),
· pravidla BOZP " formuláře pro naplnění povinností (určení základních postupů a

povinností při zajišťování BOZP),

· místní provozní bezpečnostní předpis (dále jen ,,M pbp") pro organizování dopravy,
· MPBP pro organizaci poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a

ochranných nápojů,

· MPBP a formuláře pro skladové hospodářství a
· MPBP a formuláře pro provoz strojů (např. tiskáren a skartovacích přístrojů),

technických zařízení, přístrojů a nářadí.

l



Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že součástí zpracování dokumentace BOZP podle
předmětu 2.1 této smlouvy není zpracování posouzení požárního nebezpečí, grafického znázornění
únikových cest, dokumentace zdolávání požáru a pokynů pro nakládání s nebezpečnými chemickými
látkami a směsmi. Tyto mohou být Objednatelem objednány a Zpracovatelem dodány za další úplatu.

2.2 Správa a vedení dokumentace BOZP včetně aktualizace dokumentace BOZP podle platné
legislativy vždy min. jednou ročně.

2.3 1 x za rok provést prověrku plnění povinností v oblasti BOZP v objektu Objednatele za účasti
zástupce Zhotovitele, které vyplývají z obecně platných právních předpisů (dále jen ,,prověrka
BOZP") včetně zpracování písemného záznamu. Záznam o prověrce BOZP Zhotovitel předá
Objednateli do 20 dnů ode dne jejího provedení.

2.4 1 x za měsíc provést kontrolu stavu BOZP v objektu Objednatele za účasti zástupce Zhotovitele.
Na písemnou žádost Objednatele provádění dalších poradenství odborně způsobilé osoby
v oblasti BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb. a poradenství v oblasti požární ochrany jako
šetření pracovních úrazů, účastnit se kontrol OlP, HZS, orgánu ochrany veřejného zdraví atd.

2.5 zajištění online školení zaměstnanců Objednatele formou e-learningu v oblasti BOZP, řízení
,,referentských" vozidel, první pomoci a GDPR.

Předmětem školení jsou také následující služby:
- odborná garance obsahu kurzů včetně aktualizace podle platné legislativy,
- odpovědi na písemné či telefonické dotazy uživatelů ke školené problematice (s odezvou
nejdéle do 12 hodin) a
- doplnění kurzů o specifika objektu Objednatele.

2.6 Dále je výše specifikovaná činnost Objednatele prováděná pro Zhotovitele podle bodů 2.1, 2.2.,
2.3, 2.4 a 2.5 společně nazývána jen jako ,,provádění díla".

2.7 Provádění díla se vztahuje k objektu Objednatele, který se nachází na adrese jeho sídla a
sestává ze zastavěné plochy, na kterých se nacházejí budovy A, B a C a manipulační a odstavné
plochy oploceného areálu.

2.8 Zhotovitel prohlašuje, že obsah a forma provádění díla splňuje požadavky stanovené pro
Objednatele v oblasti BOZP obecně závaznými právními předpisy a specifikace veřejné zakázky.
V opačném případě je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odpovědnost Zhotovitele
za škodu tím není dotčena.

3. Práva a povinnosti Zhotovitele

3.1 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně s potřebnou odbornou péčí, je však vázán
rámcovými pokyny Objednatele.

3.2 Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s Objednatelem jakékoli nejasnosti nebo případné
změny při provádění díla.

3.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude sdělovat třetím osobám žádné skutečnosti, které by mohly
způsobit poškození, případně škodu v hospodářské činnosti Objednatele nebo poškodit jeho
jméno. Zhotovitel bude o všech informacích zjištěných při provádění díla zachovávat mlčenlivost
a neumožnit k nim přístup třetím osobám.

3.4 Při prodlení Objednatele s úhradou faktury podle článku 5. této smlouvy o vÍce jak 90 dnů má
Zhotovitel právo od smlouvy odstoupit.

4. Práva a povinnosti Objednatele

4.1 Objednatel má právo na včasné a řádné provádění díla.

4.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.

4.3 Při prodlení Zhotovitele o vÍce jak 90 dnů má Objednatel právo od smlouvy odstoupit.

2



4.4 Provádění díla Zhotovitelem nezbavuje odpovědnosti a povinností Objednatele, které pro něj
vyplývají z obecně závazných předpisů a technických norem, platných pro požární ochranu a
BOZP.

4.5 Objednatel se zavazuje vytvářet takové podmínky pro součinnost, aby dílo mohlo být prováděno
řádně a bez závad. Dále se zavazuje pro řádné provádění díla umožnit vstup do jeho objektu a
poskytnout veškerou potřebnou dokumentaci o své organizaci, ledaže se jedná o zákonnou
překážku.

4.6 Objednatel bere na vědomí, že mimo tištěné verze dokumentace BOZP, Zhotovitel poskytne
Objednateli dokumentaci BOZP také v elektronické podobě, a to prostřednictvím internetové
aplikace BOZP-SYSTEM.cz. V této internetové aplikaci jsou uloženy a Objednateli zpřístupněny
veškeré dokumenty a informace spojené s prováděním díla. Případné nedostatky z pohledu
bozp, zjištěné nebo Objednatelem Zhotoviteli oznámené v rámci provádění díla Zhotovitel
pravidelně ukládá do aplikace BOZP-SYSTEM.cz ve formě zápisu PDF a zároveň je odesílá na
vybrané emailové adresy zástupců Objednatele (správce agendy BOZP a ředitel odboru
personálního).

4.7 V případě, že změna dokumentace BOZP bude vyvolaná Objednatelem a bude mít za důsledek
opakované vytištění kompletní dokumentace v papírové podobě, má Zhotovitel nárok na náhradu
administrativních nákladů do výše 1500 Kč.

5. Cena za provádění díla

5.1 Cena za provádění díla (dále jen ,,cena díla") se sjednává dohodou ve výši 5250 Kč měsíčně bez
DPH, resp. 6352,5 Kč měsíčně včetně 21% DPH. Cena díla je splatná poté, co Zhotovitel
provede část díla uvedeného v bodech 2.1 a 2.2 této smlouvy.

Takto sjednaná cena díla je placena na základě Zhotovitelem vystavené faktury. Lhůta splatnosti
faktury se sjednává v délce 14 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.
Cena díla neobsahuje náklady na materiálové vybavení BOZP a PO v objektu Objednatele
(bezpečnostní tabulky, PHP apod.).

5.2 Zhotovitel má právo na přiměřené zvýšení ceny za provádění díla, objeví-li se při provádění
činnosti v této smlouvě nezahrnuté, pokud tyto činnosti nemohly být Zhotovitelem předvídatelné
v době uzavření této smlouvy a jejich potřeba byla s Objednatelem projednána a formou dodatku
k této smlouvě odsouhlasena.

6. Závěrečná ustanovení

6.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývajícími příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

6.2 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvní stranu. Smlouva
nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění
v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv.

6.3 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.4 Za účelem provádění díla zpřístupní Objednatel Zhotoviteli tyto osobní údaje uživatelů: jméno a
příjmení, emailová adresa, případně osobní číslo zaměstnance. Pokud si Objednatel v BOZP-
SYSTEMU aktivuje modul Pracovně lékařských prohlídek, pak Objednatel Zhotoviteli poskytne i
rok narození zaměstnance, pracovní kategorii a datum lékařské prohlídky (dále jen ,,osobní
údaje"). Zhotovitel se zavazuje uchovávat osobní údaje pouze po dobu účinnosti této smlouvy a
pouze za účelem vystavení certifikátu o absolvování předmětného kurzu. Po uplynutí této doby
prodloužené o šest měsíců nebo na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen neprodleně
veškeré osobní údaje zlikvidovat. Zhotovitel a jeho zaměstnanci či jím pověřené osoby, které

3



přicházejí do styku s osobními údaji, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a
chránit je před jejich zpřístupněním třetí osobě. Zhotovitel se zavazuje přijmout technická,
organizační a jiná opatření, jež zamezí neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním
údajům, jejich změně, zničení, ztrátě, zcizení, či jinému neoprávněnému nakládání s osobními
údaji. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho,
že byly splněny povinnosti stanovené touto smlouvou, zákonem o zpracování osobních údajů a
obecným nařízením o ochraně osobních údajů týkající se osobních údajů a umožnit Objednateli
nebo třetí straně, která bude vůči Objednateli zavázána mlčenlivostí, provést audit plnění
povinností v přiměřeném rozsahu. Audit musí být oznámen dostatečně dopředu, nejméně 10 dní
před jeho proběhnutím a nesmí nepřiměřeně zasahovat do činnosti Zhotovitele. Smluvní strany
jsou povinny se vzájemně informovat bez zbytečného prodlení v případě jakýchkoliv potíží při
plnění povinností v otázce ochrany osobních údajů a o všech okolnostech týkajících se porušení
povinností při zpracování a ochraně osobních údajů.

6.5. Objednatel uděluje souhlas se zveřejněním loga Objednatele na webových stránkách Zhotovitele,
konkrétně v sekci Reference, po 2 letech řádného a včasného provádění díla, což Objednatel
Zhotoviteli písemně potvrdí.

6.6 Smluvní strany se dohodly, že ta smluvní strana, která je vÍce jak 30 dnů v prodlení, je povinna
zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši hodnoty odpovídající plnění, se kterým je
v prodlení nebo do výše škody, která vznikla v důsledku nedostatečného plnění povinností touto
smlouvou sjednaných. Smluvní pokuta je splatná prvním dnem prodlení nebo dnem vzniku škody.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně
vypovědět i bez uvedení důvodu, a to s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního
dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Strany
sjednávají, že Objednatel podle tohoto bodu nemá právo na výpověď smlouvy po dobu prvních 6
kalendářních měsíců platnosti smlouvy, ledaže Zhotovitel neprovede část díla podle bodů 2.1 a
2.2 této smlouvy do 6 měsíců ode dne její platnosti.

6.8 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného, oboustranně
podepsaného dodatku.

6.9 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily, a že
byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli vtísni a za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele Za Zhotovitele
Jiří Lang Martin Šimek

4


